



כוכב הנופש

מדריך הנופש הדיגיטלי לשומרי התורה והמצוות

כוכב הנופש בארץ

2



להרשמה
לקבלת קטלוג עדכני
במייל בכל עת שלחו הודעה ל:
5686954@gmail.com

כוכב הנופש הפיק עבורכם מגזין ייחודי הכולל אופציות ורעיונות לטיול בכל יום מימי בין הזמנים במקומות שונים בארץ. גיבשנו את התוכניות מתוך גישה להגיש מקומות טיול לכל תושבי הארץ, מהצפון ועד הדרום. מגזין זה הינו סנונית ראשונה מתוך סדרת מגזינים שיצאו בעז"ה בהמשך.

באתר כוכב הנופש תוכלו לראות מידע על עוד מאות מעיינות ונחלים, פארקים ומסלולים בחיק הטבע. באתר תוכלו גם למצוא מקומות לינה להפוגה בין מסלול למעיין, או לשבת התרעננות וגיבוש.

צפון האולן

טיול מספר 1

הר חרמון

במהלך החופש מתקיימים סיורים בראש ההר בהרשמה מראש. אורך הסיור כ- 3.5 ק"מ (לא מתאים לעגלות) ובמהלכו לומדים על הקרבות שהתרחשו על ההר וצופים על הנוף הנפלא והמיוחד שנשקף מההר הגבוה במדינה. הסיור הוא בחינם, אך כדי להגיע לנקודת היציאה של הסיור צריך לעלות ברכבל (בימות הקיץ הכניסה לאתר בחינם ורק השימוש ברכבל ובמתקנים עולה כסף). משך הביטוי במקום – לפחות 3 שעות, בהתאם לסוג הפעילות.

נחל חזורי

מסלול מעגלי מוצל ויפה, באורך של כ- 3 ק"מ, המתאים לילדים מגיל 8 ומעלה. מחניון נבי חזורי יורדים בתלילות עם השביל המסומן כחול בערוצו של נחל חזורי עד למפגשו עם נחל גובתה. מכאן מתחילים לטפס (עדיין עם הסימון הכחול) אל עבר מבצר נמרוד ומעט לפני ההגעה למבצר, פונים שמאלה אל שביל מסומן אדום שיוביא אותנו חזרה אל הרכב.

משך הטיול כשעתיים וחצי.

עין פית

מעיין נפלא וצלול הנובע מתוך חדר מלבני בעל תקרה מקומרת ויפה. מומלץ לטייל במורד פלג המים ולמצוא פינות חמד יפות ושקטות.

הגעה: עולים מצומת מפל הבניאס לכיוון הכפר מסעדה ולאחר קצת יותר מ- 1.5 ק"מ פונים ימינה, לכביש צר וישן רצוף בורות. נסיעה זהירה או הליכה של כ- 750 מטר ונראה את המעיין בצד שמאל של הדרך.



דרום הגולן

סוף מספר 2

נחל זיתן

שמורה גדולה ויפה המאפשרת מגוון רב של מסלולים למשפחות ומטיבי לכת. אל השמורה ניתן להיכנס ממספר מקומות (העיר קצרין, חניון יהודיה ומהגשר העובר מעל ערוצו של הנחל, כ - 1.5 ק"מ מדרום מזרח לקצרין) והחלק המומלץ ביותר לטיול הוא בין הבריכות העליונות (ברית משושי זיתן) ומפל הזיתן. יש להצטייד במפת סימון שבילים/השמורה!

הכניסה לשמורה בתשלום (בקופות האתר בחניון יהודיה). משך הטיול בין 4 שעות ליום שלם בהתאם לאורך המסלול.

עיינות עדן (סלוקיה)

מסלול מעגלי קצר וקליל שהכשירה חברת מי עדן לאורך פלג מים היוצא ממעיין סלוקיה (המעין ממנו ממלאת החברה את בקבוקיה). המסלול עובר בין מפלונים ובריכות שכשור קטנות ויפיות. מקום חינמי ומושלם לילדים.

הגעה: מצומת יהודיה נוסעים לכיוון קצרין, חולפים על פני הפניה לקצרין וכעבור כ - 500 מטר פונים ימינה. החניה נמצאת בצד ימין של הדרך ומוכה בצד שמאל, שער הכניסה למתחם.

המקום פתוח בין 8:00 ל 16:00, הכניסה חינם ואסור לאכול במקום (למרות שאין מי שאוכף. בכל אופן, תשאירו נקי אחרים)

בית הכנסת העתיק קשתות רחבעם

בית כנסת עתיק ששוחזר ונבנה במלאכת מחשבת מורכבת ומדהימה. אזור בית הכנסת טופח והמעין הסמוך (שקשתות האבן שלו נתנו את השם לכפר ולבית הכנסת) שופץ. הכניסה בתשלום!

הגעה: מכביש מספר 808 פונים לכיוון הישוב נטור ומעט לפני שער הכניסה לישוב, נפנה שמאלה וניסע לפי השילוט עד לאתר.

עין פיק

מעין מקסים בדרום רמת הגולן המזין בריכה קטנה ויפה. המעיין נובע למרגלות שרידי כפר סורי (שנבנה על ישוב יהודי קדום) שמשקיף על ערוץ נחל עין גב והכינרת. גרם מדרגות תלול וקצר יורד ממנו אל המעיין.

הגעה: כ - 1 ק"מ מדרום לצומת אפיק יש שלט המפנה אל המעיין והכפר העתיק..



עין פיק



עין פיק



נחל זיתן

אצבע הגליל

סילון מספר 3

נחל קדש

נחל תלול, מוצל ויפה באצבע הגליל המאפשר לעשות מסלול כמעט מעגלי. במהלך הירידה בנחל, נעזר פה ושם ביתדות מתכת, שיסייעו לנו לצלוח את מדרגות המפלים (היבשים). אורך המסלול הוא כ- 1.5 ק"מ (מסומן בסימון שביל ישראל - כתום כחול לבן) והוא מסתיים במצודת ישע. הליכה של קצת יותר מ- 1 ק"מ לאורך הכביש תחזיר אותנו אל הרכב. משך הטיול כשעתיים.

הגעה: מצומת כח עולים בכביש המטפס את הרי נפתלי, חולפים על פני צומת נפתלי ובצומת ישע, פונים ימינה לכיוון יפתח ומנרה. כעבור כחצי ק"מ חונים לצד השלט המורה על נחל קדש.

קניון יפתח:

סדק קצרצר ויפה מצפון לישוב יפתח ובו קבעו רט"ג (רשות הטבע והגנים) יתדות וסולמות מתכת קטנים. פארק משחקים בטבע לילדים.

הגעה: מהנקודה בה חנינו את רכבנו במסלול הקודם (נחל קדש) נמשיך וניסע צפונה. נחלוף על פני הכניסה לקיבוץ יפתח ולאחר כ- 2 ק"מ נפנה ימינה לכביש צדדי. כעבור כ- 100 מטר נפנה שוב ימינה ונחנה בחניון המטיילים. משם, נצא בשביל קצר שאורכו כ- 300 מטר עד לקניון.

מערת עלמה:

מערה גדולה ועמוקה בגליל העליון המתאימה למשפחות מיטיבות לכת. הביקור במערה דורש ערנות וזהירות (רצפת המערה חלקלקה ותהומות אליהם ניתן למעוד). במערה מתקדמים באמצעות מחזירי אור קטנים המורים על כיוון המסלול (חיצים לבנים פנימה ואדומים החוצה). חובה להצטייד בפנס לכל מטייל (עדיפות לפנסי ראש) ובטריות ספירה.

משך הביקור במערה כשעה וחצי (לא כולל הליכה אל המערה וחזרה ממנה). אם יש מטיילים רבים במערה, הסיור בה יכול להתארך הרבה מעבר).

הגעה: יוצאים מהישוב כרם בן זמרה שמאלה לכיוון מושב עלמה, עוברים את הפניה לריחניה ומיד לאחריה מחפשים דרך עפר (סימון אדום) שפונה ימינה ומוליכה למערה. מתקדמים עם הרכב כמה שניתן ואת שאר הדרך עושים ברגל.



הליל מערבי

סיון חספרי 4

נחל כזיב

הנחל הארוך בגליל המאפשר מגוון מסלולים רב. רוב המטיילים מתמקדים בחלק הנחל שנמצא למרגלות הישוב גורן שם זורמים המים כל השנה. ניתן לרדת מחניון הזיתים בשביל מסומן כחול שיורד אל הנחל ומגיע אל עין טמיר – מעיין הנובע מתוך נקבה צרה ויפיפיה. הליכה קצרה במורד הנחל (בשביל מסומן ירוק) תוביל אותנו אל מספר בריכות מים יפות.

משך הטיול בין 3 שעות ליום שלם.

מערת שתולה

מערת נטיפים נחמדה ולא מוכרת בלב הישוב שתולה. נטיפים רבים במערה נשברו (עקב חוסר זהירות/ השחתה של מטיילים) אך היא עדיין יפה ומרתקת (ותדאגו לשמור אותה כזאת...). הירידה לקרקעית המערה מעט תלויה ומשם ניתן לפנות שמאלה או ימינה ולהגיע אל חדרונים קטנים ויפים. אין צורך במפה!

הגעה: נוסעים בכביש הצפון ונכנסים למושב אבן מנחם. חוצים אותו וביציאה ממנו נגיע לצומת T בה נפנה ימינה. בפניה הראשונה נפנה שמאלה (הדרך ישר מותרת רק לרכב צבאי) ניסע כ - 2 ק"מ ונפנה שמאלה לכניסה האחורית של שתולה (אם ממשיכים עוד קצת ישר מגיעים לקירות המדברים - עיין ערך). בפניה הראשונה, נפנה ימינה בכביש שעולה מעט וכעבור כ 100- מטר נעצור ונחפש בצד שמאל של הכביש עמודים נמוכים הבולטים מן הקרקע (באזור של חורש) – שם פתח המערה.

עכו העתיקה

סיור בעכו העתיקה על שלל סמטאותיה ואתריה – חומות העיר, מנהרת הטמפלרים, אולמות האבירים ועוד. שייט בסירת טורנדו מהירה לא ישאיר אף אדם אדיש (או יבש...)



נחל כזיב



מערת שתולה



עכו העתיקה

גליל תחתון

טיול מספר 5

עין יבקע

מעיין שופע בערוצו של נחל ציפורי הממלא בריכה מלבנית ענקית ויפה. הבריכה רדודה (עד כמטר עומק) ומתאימה מאוד למשפחות.

הגעה: ממחלף זרזיר פונים לכיוון הכפרים כעביה טבאש. ניסע עם הכביש כ - 4.5 ק"מ (נחלוף על פני מספר כיכרות, אך תמיד נמשיך ישר) עד שנגיע לפיתול חד ימינה בכביש (העיקול בכביש נמצא כ - 50 מטר לאחר המעבר מעל ערוץ נחל ציפורי). מעט לפני נקודת הפיתול בכביש פונה דרך עפר שמאלה ומגיעה כעבור כ - 750 מטר לרחבת החנייה ולמעין (הדרך משובשת, אך עבירה בנהיגה זהירה. בכל אופן - ניתן לחנות בתחילת הדרך וללכת ברגל כ - 7 דקות עד למעיין)

טחנת הנזירים:

מבנה עתיק ויפה ששימש בעבר כטחנת קמח באמצעות כוח המים שזרמו בנחל. דרך עפר מסומנת כחול, מובילה מעין יבקע (האתר הקודם) במורד נחל ציפורי ועד לטחנת הנזירים. אורך הדרך כ - 1.5 ק"מ לכל צד והיא מתאימה גם לעגלות (אך צריך לחצות את ערוצו של נחל ציפורי הזורם - מים רדודים ולא נקיים!).

משך הטיול בנחל ציפורי לפחות 4 שעות.

ציפורי (מאגר המים ומנהרת שבע הפירים):

ביקור בעיר העתיקה על שלל אתריה ומבניה ובפרט במאגר המים המרשים ומנהרת שבעת הפירים (נמצאים בסמוך לכניסה לאתר - דרוש פנס למנהרת הפירים). הכניסה בתשלום!



גלבוע

טיול מספר 6

הר שאול

תצפית יפיפיה מראשו של הר שאול, הר ברכס הגלבוע המשקיף על עמק חדוד שמתחת, גבעת המורה, רמת יששכר ועוד. שביל קצר עובר בראש ההר ולאורכו מספר שולחנות פיקניק, מול הנוף המרהיב. בשנים האחרונות, יוצר חקלאי מקיבוץ מעוז חיים בכל שנה, ציור ענק על פני חלקת השדה שלמרגלות ההר. מומלץ לבוא לקראת סוף החורף ולהנות בנוסף לפריחה והנוף הנפלא, גם ממראה ציור השדה.

הגעה: מצומת יזרעאל נוסעים לכיוון בית שאן ובפנייה הבאה פונים ימינה לדרך נוף גלבוע. חולפים על פני הישוב נורית וכעבור כ- 3.5 ק"מ פונים שמאלה, לפי השילוט להר שאול ועולים עם הכביש, עד לחניון שבראש ההר.

נחל צביה

מסלול יפה ומעט מאתגר היורד מראש רכס הגלבוע אל עמק חרוד. במהלך הירידה בנחל נצטרך להיעזר פה ושם ביתדות מתכת ובכוח הידיים. המסלול מסומן בצבע שחור ורובו חשוף לשמש. אזור הטיול חם מאוד וצריך להצטייד במספיק מים. בכל אופן, המסלול הרגלי מסתיים בעין מודע (האתר הבא) שבו נוכל לצנן את גופנו. משך הטיול כ- 3 שעות. אין להיכנס למערת אבינדב - היא נגועה בקרציית המערות.

הגעה: נוסעים בכביש הבקעה לכיוון בית שאן, עוברים את המחסום שבצפון הבקעה וכ- 3.5 ק"מ לאחרי פונים שמאלה ומתחילים לטפס את רכס הגלבוע לכיוון הישובים מירב ומעלה גלבוע. מגיעים לצומת מירב וחונים בצד הדרך במקום שלא יפריע לתנועת הרכבים. השביל השחור מתחיל בצד ימין של הכביש מול הפניה למירב.

עין מודע:

מעיין שופע הממלא בריכה גדולה ויפה (ורדודה, כ- 1.2 מטר) המתאימה לילדים (ומבוגרים). סביב הבריכה פזורים שולחנות פיקניק רבים בצל עצי האקליפטוס.

קניון הבזלת של נחל חרוד:

לקראת מפגשו של נחל חרוד עם נהר הירדן מתחתר הנחל וצונח במספר מדרגות מפל יפות. גשר מתכת להולכי רגל עובר מעל הקניון ומספק מבט יפה אל ערוץ הנחל והמפלים (הזרימה בנחל היא של מי קולחין. במהלך החורף עת מתרחש שיטפון בנחל המראה מרהיב ועוצמתי במיוחד)



עין מודע



נחל צביה



הר שאול



קניון בזלת של נחל חרוד

הר הכרמל

טיול מספר 7

נחל שיח

מסלול יפה היורד את רכס הכרמל ובמהלכו חולפים על פני שני מעיינות קטנים (ניתן להשתכשר). שביל מסומן שחור יוצא מרחוב הלוטוס שבעיר חיפה ויורד בערוץ נחל שיח עד לשער בית העלמין של העיר. אורך המסלול כ- 1.5 ק"מ ומומלץ מאוד לבקר גם בבוסתן כיאט - בוסתן יפה הנמצא סמוך לקצה המסלול. אורך המסלול כשעתיים+.

מערת אליהו

מקום בו על פי המסורת התפלל אליהו הנביא. בשנים האחרונות עבר המקום שיפוץ מקיף ונרחב ולאחרונה הוא נפתח מחדש כאשר הביקור במקום מוגש ונוח הרבה יותר.

טיילת הכט

טיילת יפה לאורך החוף אשר מתקני שעשועים פזורים בה.

רכבלית

האטרקציה היפה והזולה בארץ! במחיר נסיעה עירונית (יש להצטייד ברב קו) תזכו לנסיעה של כ- 20 דקות ברכבלית במעלה הר הכרמל. כיוון הנסיעה משתנה במהלך העליה ומספק מראות נוף מרהיבים לכל עבר. הרכבלית יוצאת מתחנת לב המפרץ ועולה עד לאוניברסיטה שבראש ההר.



שומרון

טיול מספר 8

אלוני יצהר

שמורה קטנה בלב הישוב יצהר בה נשתמרו מספר עצי אלון אודות לקבר השייח הסמוך. שביל קצר ויפה עובר בראש ההר ומספק תצפיות נוף לכל עבר. במקום גם פרגולת עץ ומספר שולחנות פיקניק.

מעיין משה (עין שלהבתיה):

מעיין הנובע מתוך נקבה נמוכה וצרה וממלא בריכה עגולה, גדולה ורדודה המתאימה לילדים. מומלץ להביא פנסים ולהיכנס לנקבה הסמוכה.

הגעה: שילוט בתוך הישוב יצהר מפנה אל המעיין הנמצא המורדות ההר.

עין מחנה

מעיין סמוך לכביש העולה לישוב ברכה שבשומרון, הממלא בריכה קטנה המשמשת כמקווה ועוד זוג בריכות רדודות ויפות התאימות לילדים.

שכונת השומרונים ומצפה יוסף

שכונת השומרונים בראש הר גריזים (ניתן לעשות סיור במפעל הטחינה במקום – כשרות בד"ץ בית יוסף) ותצפית יפה ממרומי ההר על העיר שכם וקבר יוסף.

אם נותר זמן מומלץ לבקר בחוות גלעד ולהנות מהחוה החקלאית, דיר העיזים (ובור המים, כמובן).



הרי ירושלים

טיול מספר 9

נחל קטלב

נחל קצר ותלול היורד מצומת נס הרים (סמוך לישוב בר גיורא) אל עבר ערוצו של נחל שורק. השביל מסומן שחור ואורכו קצת פחות מ- 2 ק"מ. במהלך הירידה נחלוף על פני מספר מעיינות זעירים ונדלג במדרגות מפל יבשות ונמוכות. ההליכה מוצלת לסירוגין והיא מסתיימת סמוך לתחנת הרכבת הישנה שעל שפת נחל שורק. מכאן ניתן לעלות במעלה הנחל לאורך דרך עפר מסומנת אדום עד לכביש מספר 386 ולתפוס טרמפ חזרה לרכב (אם יש לנו שני רכבים או נהג מלווה, ניתן לנסוע בזהירות בדרך העפר האדומה ולחכות במפגש נחל קטלב עם נחל שורק). לחילופין, ניתן לטפס חזרה אל ראש ההר ואל הרכב באמצעות שביל מסומן ירוק המגיע אל קבר שייח ומשם להמשיך עם שביל מסומן כחול עד למפגש עם השביל המסומן שחור שבו ירדנו. מכאן, נמשיך ונעלה עם הסימון השחור עד לרכב.

משך הטיול בין שעתיים לארבע שעות.

חורבת חנות

שרידי חורבה לצד דרך רומית עתיקה שבמבנה המרכזי שלה השתמר פסיפס גדול ברצפתה (והושחת לפני מספר שנים).

עין מטע ועין תנור

שני מעיינות קטנים בערוץ נחל זנוח, במרחק של כ- 500 מטר זה מזה. עין מטע ממלא בריכה קטנה, מוצלת ורדודה ואילו עין תנור נובע מתוך נקבה נסתרת ויפה הנחבאת בצל עצי התאנה. מחורבת חנות (האתר הקודם) יורד שביל מסומן אדום עד סמוך לעין מטע. כ- 300 מטר במורד הנחל, נחפש שביל צר שעוזב את דרך העפר האדומה ויורד שמאלה אל עבר עץ תאנה מסועף שבתחתיתו מתחבאת הנקבה (קצת קשה למציאה, אבל שווה).



השרון

סוף חספרי 10

תל אפק

שרידי מבצר מהתקופה העותומאנית (הבנוי על יסודות מבצר מהתקופה הרומית), חורשה גדולה, בריכות שכשוך לילדים ואגם מים גדול (ואסור ברחצה). מומלץ במיוחד עם ילדים קטנים. הכניסה בתשלום (הכניסה לאתר מאפשרת כניסה חינם באותו יום לאתר מקורות הירקון – ראה להלן)

בריכת הנופרים

בריכה גדולה ויפה הקרויה על שם צמח הנופר הפורח בה וממלא אותה. הבריכה מקבלת את מימיה ממעיינות הירקון (שמעט מהם מוזרמים אל הבריכה) והיא אסורה לרחצה. שביל רגלי מקיף את הבריכה (כ - 10 דקות) וניתן למצוא מספר נקודות חן מוצלות לצידו.

מקורות הירקון

ראשיתו של נחל הירקון. לאורך גדת הנחל נבנו רציפי עץ קטנים ויפים, מהם ניתן להתבונן ביופיו של הנחל. כמו כן, באתר נמצאים שרידי טחנת קמח גדולה שפעלה בכוח המים.

שביל רגלי (מסומן בסימון שביל ישראל - כתום כחול לבן) מחבר בין אתר תל אפק ושמורת מקורות הירקון והוא חולף לצד בריכת הנופרים. (אורכו כ - 1.5 ק"מ לכל צד - למי שיש כוח, מומלץ להמשיך הלאה במורד נחל הירקון עד לבית הבטון - מבנה הבטון הראשון בארץ ששימש לשאיבת מים מהנחל)

פארק אקולוגי הוד השרון

אגם גדול ויפה שגשרי עץ בנויים על גביו וכרי דשא פזורים סביבו. מומלץ לעלות ולטפס על הגבעה הסמוכה אשר ממנה נשקף מראה מרשים של הפארק והאזור.



מקורות הירקון



פארק הוד השרון



בריכת הנופרים

גוש עציון

סילון מספר 11

מערת חריטון

אחת המערות הגדולות והמרשימות בארץ, אשר הביקור בה מצריך הכרה של המערה ומפה (של המערה). המעבר במערה כרוך בזחילה על הגחון במספר מקומות ושימוש ביתדות מתכת. פתח המערה מצוי בגדתו המצוקית של ערוץ נחל תקוע והנוף הנשקף ממנו יפה ביותר. במהלך החופש בית ספר שדה כפר עציון מוציא סיורים למערה וניתן לברר מולם על טיול במקום. אורך הביקור במערה כשעתיים. חובה להצטייד בפנסים תקינים (עדיפות לפנסי ראש) ובטריות ספיי.

אמת הביאר

מפעל מים הנדסי מדהים סמוך לשוב אפרת שבגוש עציון, אשר תכליתו הייתה להוביל מים אל בית המקדש והעיר ירושלים. ראשיתה של האמה במעיין הביאר ומשם הובלו המים במנהרה ארוכה אשר רק חלק קטן ממנה פתוח היום לביקור. הכניסה בתשלום. בחופש יש גם מספר מתנפחים במקום להנאת הילדים הקטנים. יש להצטייד בפנסים ונעלי הליכה במים (רוב הזמן עומק המים רדוד, אך לקראת סוף המנהרה, המים מגיעים קצת מתחת למותניים של מבוגר וצריך להשגיח על הקטנים. כמו כן, העליה מתוך המנהרה נעשית באמצעות סולם מתכת גבוה).

פארק אמות המים

גינה קטנה בכניסה לגבעת הדגן שבישוב אפרת. בגינה מספר מקומות ישיבה ומתקן משחקים קטנטן לילדים, אך גולת הכותרת והסיבה לביקור בה הוא כדי ללמוד ולראות על אחד מהמפעלים המרתקים והמורכבים ביותר שנבנו בארץ ישראל בתקופת בית שני. בשטח הגן פעורים מספר בורות (פירים) ששימשו חלק ממערכת אמות המים שהובילו את מי מעיינות גוש עציון להר הבית ולירושלים בתקופת בית שני. שלטי הסבר קצרצרים נמצאים בשטח הגינה, אך מומלץ לעשות שיעורי בית ולקרוא קצת יותר על המפעל ההנדסי הזה טרם הביקור בו. לאחר הסיור בגן, נלך אל קצהו הדרומי ונצא דרך שער אל שביל (סימון שחור) שיובייל אותנו דרך בוסתן קטן אל פתחי פירים נוספים ואל שרידי האמה שעדיין נותרה בשטח. (המרחק משער היציאה מהגן ועד לשרידי האמה הוא כ - 300 מטר לכל צד).

הדובדבן שבקצפת מחכה לנו סמוך לפיר התחתון ביותר (כ - 100 מטר משער הגינה). פתחי הפירים מגודרים למניעת נפילה, אך ניתן להיכנס באמצעות האמה אל הפיר התחתון ולהמשיך ולהתקדם כמה עשרות מטרים בתוך המנהרה (את המטרים הראשונים צריך לעבור בהליכה על ארבע, אך את שאר הדרך ניתן ללכת בקומה זקופה).

מומלץ ורצוי ביותר לשלב את הביקור עם סיור באמת הביאר (ראה ערך קודם).

חשוב ביותר!

הטיול במהלך הקיץ מצריך זהירות מיוחדת ובפרט באזור הדרום שם הצל מועט והטמפרטורות גבוהות יותר. יש להצטייד בהרבה מים וכובעי שמש ולהשתדל לעשות טיולים קצרים יותר, בשעות חמות פחות. כמו כן, חשוב לנצל כל פיסת צל למנוחה והתרענון.



מדבר יהודה

סוף אפריל 12

נחל ערוגות

אחד הנחלים המרשימים ביותר במדבר יהודה המושך מים במשך כל השנה כולה. שביל רגלי מסומן אדום הולך מעל הערוץ וממנו מתפצל וחוזר שביל מסומן כחול היורד אל המים. ניתן ללכת עד למפל הנסתר (קצת יותר מ - 1.5 ק"מ לכל צד) ולחזור חזרה בערוץ הנחל. אם יש לנו מספיק זמן, כוח ומים - ניתן ומומלץ להמשיך אל הבריכות שבמעלה הנחל (כ - 1 ק"מ נוסף לכל כיוון). הכניסה בתשלום.

בית הכנסת העתיק

סמוך לשפך נחל ערוגות לים המלח נמצא אתר עתיקות עין גדי ובו שרידי הישוב היהודי הקדום ובית הכנסת העתיק. הכניסה אל אתר העתיקות כלולה במחיר הכניסה לנחל ערוגות ומומלץ לקפוץ ולבקר גם בו.

נחל אוג תחתון

נחל ארוך המתחיל את דרכו סמוך לירושלים ונשפך בסופו אל ים המלח. חלקו העליון של הנחל כמעט ולא מטוייל, אך לקראת סופו סמוך לקיבוץ אלמוג חתר הנחל נקיק סלע יפה ובו שלושה מפלים שניתן לרדת בהם באמצעות יתדות המותקנות בסלע.

הגעה: מצומת אלמוג פונים אל עבר הקיבוץ וכשמגיעים לפנייה שמאלה אל תוך הקיבוץ ממשיכים עוד קצת ישר לדרך העפר וחונים ברחבת החנייה.

מהחנייה עולים בשביל מסומן כחול שהולך לכיוון צפון במקביל לערוץ הנחל. לאחר כ - 900 מטר מגיעים לדרך עפר (סימון שחור) בה פונים שמאלה ויורדים אל ערוץ הנחל. יורדים בערוץ (שמאלה) בשביל מסומן ירוק בנחל ההולך ונסגה. יורדים במפלים וממשיכים ללכת בערוץ שהולך ונפתח. ממשיכים עוד קצת בנחל ומטפסים שמאלה עם דרך העפר בחזרה לחניון.

ניתן לעשות את המסלול גם עם ילדים (גיל +6) אך צריך להיות צמודים אליהם במהלך הטיפוס ביתדות. כמו כן רצוי לעשות את המסלול בצורה הפוכה כדי לטפס במפלים ולא לרדת בהם, כך יש פחות חשש שהילדים יפחדו ויסרבו לרדת.

ניתן להגיע גם באמצעות תחבורה ציבורית ולרדת בצומת אלמוג אך הדבר מוסיף כ - 2 ק"מ הליכה בכביש לכל כיוון, נוסף למסלול עצמו (כ - 3 ק"מ).

בחופשים עלול להיווצר "פקק תנועה" בסביבת המפלים ולכן רצוי להגיע מוקדם (או מאוחר, אך לא קרוב לשקיעה)



הנהב

סוף מספר 13

עין עקב תחתון

אחד המעיינות היפים והמפנקים בדרום הארץ ובכלל. בריכה גדולה ועמוקה למרגלות מפל עטור שרכים וירוקת המטפטף את מימיו אל הבריכה.

הגעה: נוסעים מצומת חלוקים דרומה לכיוון מצפה רמון ופונים שמאלה למדרשת בן גוריון ועין עבדת. יורדים בכביש המפותל עד לערוץ נחל צין וכאן נפרדות דרכינו. בעלי הרגליים יטפסו במעלה דבשון (סימון ירוק) ילכו על רמת דבשון וירדו אל נחל עקב והמעייין (2.5 – 3 שעות לכל צד). בעלי רכב השטח יסעו במורד נחל צין בדרך עפר מסומנת אדום ולאחר כ-4 ק"מ יפנו ימינה בדרך המסומנת כחול וימשיכו בה עוד כ-2 ק"מ עד לחניה. משם, צעידה של 5 דקות במעלה הערוץ, תוביל אותם לבריכה. (ואולי בחזור הם יקחו טרמפ את בעלי הרגליים...)

אזהרה – מסלול זה חשוף לשמש לכל אורכו ולכן הוא מומלץ לבעלי רכב שטח בלבד (בעונה זו. בשאר העונות ניתן לבצעו גם ברגל). יש חברות ג'יפים רבות באמצעותם ניתן לטייל באזור ולהגיע לפינות חמד נוספות.

דרך צבעי הרמון

גן לאומי חדש בתוך מכתש רמון ובו דרך לכל רכב, העוברת בין מחצבות ואתרי כרייה וחושפת את המטייל, למגוון הצבעים והגוונים של הסלעים המרכיבים את המכתש.

הגעה: ממצפה רמון נוסעים דרומה ובין סימני הק"מ 88 – 89 ישימו לב לכביש הפונה ימינה (סימון כחול). מכיוון שיש כאן קו הפרדה רצוף, ימשיכו הנהגים עוד כ-1 ק"מ עד שתהיה להם אפשרות להסתובב בבטחה ולחזור. הכביש העובר בתחומי הגן הלאומי עובר דרך שרידי מחצבות, מכונה ענקית ששימשה כחלק את מפעל החציבה שהיה במקום, תצפיות נוף ואגם מים שמילא את קרקעית המחצבה. הכביש מסתיים בסמוך לחניון בארות, חניון מוסדר של רשות שמורות הטבע בשטח המכתש.

הכניסה חינם. שעות פתיחה: מזריחה ועד שקיעה.



דרך צבעי הרמון



עין עקב

הנגב

החשך סוף אספר 13

פרסת הנקרות

קטע דמוי פרסה בנחל נקרות שהקנה למקום את שמו. נחל נקרות עובר מדרום למכתש רמון ומנקז אליו את נחלי המכתש. מעט לאחר שנחל רמון נשפך אליו, חותר הנחל בסלע ויוצר קניון צר ויפה המתמלא מים לאחר שיטפונות.

הגעה: נוסעים ממצפה רמון דרומה. נחלוף מעל ערוצו של נחל רמון ולאחר כ- 2 ק"מ נפנה שמאלה לכביש דרך צבעי הרמון (יש שילוט - סימון כחול). ניסע בכביש עד סופו ונגיע לדרך עפר (סימון אדום) בה נפנה שמאלה וכעבור 200 מטר נפנה שוב שמאלה, לדרך עפר בסימון שחור. נחלוף על פני חניון בארות ומעט לאחור נפנה ימינה לדרך עפר בסימון אדום שאיתה ניסע עד עין סהרונים (וחאן סהרונים). נחנה את הרכב ונצא ברגל בדרך העפר האדומה במורד מעלה דקלים עד לפנייה ימינה לשביל רגלי (סימון ירוק), בו נפנה ונרד עד לערוץ נחל נקרות. בערוץ הנחל נפנה ימינה ונעלה בשביל מסומן כחול דרך הנקיק והלאה במעלה הנחל עד לחנייה.

אורך המסלול מעט פחות מ- 5 ק"מ והוא מתאים גם למשפחות (לא עם ילדים קטנים במיוחד).

פארק גולדה

פארק גדול ובו מעט מתקנים, דשא ואגם גדול הלוכד את מימיו של נחל רביבים. שביל קצר מטפס אל הגבעה שמעל האגם ומספק תצפית על הפארק והסביבה. המקום מצויין לעצירה והתרעננות במהלך נסיעה דרומה ולהיפך.

הגעה: מצומת הנגב ניסע דרומה לכיוון צומת משאבים, שם נפנה ימינה, ניסע כ- 2 ק"מ ונגיע לפארק הנמצא בצד ימין.



פארק גולדה



פארק גולדה

צפון ומרכז הערבה

סוף מספר 14

תמר המקראית

שרידי ישוב עתיק לצד כביש הערבה, סמוך לצומת עין חצבה. המקום היה מיושב כבר בתקופת שלמה המלך ומאוחר יותר שימש את האדומים, הנבטים והרומאים. בתקופת המנדט הבריטי שכנה במקום נקודת משטרה והמבנה שלה ניצב עד היום בראש התל. במורדות התל צומח עץ שיזף עתיק וענק. בסמוך לו נבע בעבר מעיין שסיפק את תושבי הישוב, אך כיום הוא יבש.

הגעה: מצומת הערבה נוסעים דרומה על כביש 90 עד לצומת עין חצבה, שם פונים ימינה וכעבור כ- 250 מטר פונים שמאלה לפי השילוט עד לחניית האתר.

גבעת חצבה

גבעת משאר הצופה על הערבה. שביל מעגלי באורך של כשעה, מטפס אל הגבעה ויורד בחזרה דרך דיונה קטנה אל החניון. מסלול קצר ונחמד לשבור ולגוון את הדרך הארוכה.

הגעה: בצומת עין חצבה נפנה לכיוון עיר אובות וחוות התנינים. לאחר כ- 300 מטר נפנה שמאלה ובפניה הראשונה נפנה ימינה. נעבור את חוות התנינים ונחנה בחניה ממנה יוצא שביל מסומן אדום. למרגלות הגבעה נפגש השביל האדום עם שביל מסומן שחור. ניתן לעלות בכל אחד מהם (הם נפגשים שוב בראש ההר) אך מומלץ לעלות עם השביל האדום ולרדת בשביל השחור כדי "להרוויח" את הירידה בדיונה.

אורך הטיוול: כ- 1.5 ק"מ.

מצפה השלום

תצפית יפה מדרום לישוב עידן אל עבר ירדן, מאגר חצבה ונחל הערבה. ניתן ומומלץ לרדת מן התצפית באחד מהערוצים הקטנים עד לדרך העפר שעוברת בסמוך למאגר ולעלות חזרה בערוץ אחר (אין סימון שבילים מוסדר, אך כל ערוץ שנבחר - יוריד אותנו אל המאגר / יחזיר אותנו חזרה אל התצפית)

הגעה: מצומת עין חצבה ניסע לכיוון הישוב עידן ומעט לפני שער הכניסה לישוב, נפנה ימינה וניסע עם הכביש הצר כ- 3 ק"מ עד לתצפית.



מצפה השלום



גבעת חצבה

צפון ומרכז הערבה

החשך סוף אספר 14

גיבל חופירה

גבעה בצפון מזרח הערבה, על גבול ירדן, הצופה אל עבר הרי מואב וקיבוצי הערבה. בראש הגבעה תצפית מסודרת עם סככה ובמרחק קטן ממנה, מגדל בסמוך למחנה צבאי ישן שניתן לעלות לראשו.

הגעה: מכביש הערבה פונים לקיבוץ עין יהב, ניכנס לשוב וניסע עד לצמת T, נפנה שמאלה ובהזדמנות הראשונה נפנה שוב ימינה. מכאן נמשיך לפי השילוט עד לתצפית. כדי להגיע למגדל, נחזור אחורנית לכביש ונפנה בו ימינה ולאחר כ- 100 מטר נפנה שמאלה לדרך עפר, ומיד שוב שמאלה לדרך שתוביל אותנו למרגלות המגדל.

פארק ספיר

נווה מדבר. אגם המתמלא ממי התהום הגבוהים ומהמעייין, מדשאות ושבילים יפים באמצע כביש הערבה. אתנחתא נהדרת באמצע הנסיעה הארוכה, לנוסעים לאילת או שבים ממנה.

הגעה: נוסעים בכביש הערבה מצומת עין יהב דרומה ופונים ימינה לקיבוץ ספיר. נוסעים כ- 300 מטר בכביש הגישה לקיבוץ ופונים ימינה לפי השילוט לפארק ספיר עד לחניה.

הפארק מתוחזק על ידי קק"ל ויש במקום שירותים.



פארק ספיר



גיבל חופירה

טיולים קצרים לימי שישי:

אזור בית שמש

טיול מספר 1

תל בית שמש

תל גדול סמוך לעיר בית שמש המזוהה עם העיר בית שמש מתקופת המקרא. שרידי התל פזורים משני צידי הכביש (כביש מספר 38) ובסיוור במקום ניתן לראות שרידי בתים, חומות ומתקני תעשייה. בצידו המערבי של התל נמצא מאגר מים תת קרקעי גדול ומרשים שניתן לרדת לתוכו. פתח הכניסה למאגר מעט קשה למציאה, אך ניתן לזהות אותו על פי קורות ברזל שבולטים מעט מפתחו (המאגר נמצא בצידה הצפון מערבי של הגבעה ובשיטוט קצר באזור אפשר למוצאו)

הגעה: נוסעים ממחלף שמשון לכיוון העיר בית שמש. נחלוף על פני הפנייה לבית שמש ולקיבוץ צרעה וכ- 200 מטר לאחר שהכביש הופך לנתיב אחד, נפנה ימינה לדרך עפר ונחנה את הרכב. מכאן נטפס לראש התל ונצפה על האזור ושרידי העיר העתיקה. לאחר מכן, נרד במגמה כללית מערבה ומעט צפונה ונחפש את מאגר המים.

מצפה צרעה

תצפית יפה מראש ההר שמעל קיבוץ צרעה על העיר בית שמש ושדות העמק הפרושים תחתינו. מקום מומלץ לספר לילדים על ארון ה' שנלקח בשבי פלשתים והעגלות (שמאל א' פרקים ד' - ז') תוך כדי התבוננות בשטח. בנוסף לתצפית היפה ישנם גם מספר שולחנות פיקניק ומעט מתקני משחק לילדים.

הגעה: מכביש מספר 38 נפנה לכיוון קיבוץ צרעה, נחלוף על פני הכניסה אליו וכעבור כ- 1.2 ק"מ נפנה ימינה לכביש צר המטפס בתלילות במעלה ההר. כעבור כ- 700 מטר נפנה בחדות שמאלה (הדרך ישר הופכת לדרך עפר) ונמשיך לטפס עד לראש ההר. נחנה את הרכב בצל העצים ליד שולחנות הפיקניק ונעפיל מעט ברגל עד לראש הגבעה למבט נרחב והיקפי.

מערת התאומים

מסלול מוכר ואהוב שתמיד נחמד לחזור אליו, בפרט בימי הקיץ החמים! הליכה של כ- 1 ק"מ במעלה הנחל (סימון שבילים אדום) תוביל אותנו אל פתח המערה. מכאן נצטייד בפנסים וניכנס אל תוך המערה עד סופה שם נמצא בריכת מים רדודה ויפה. כשנצא מן המערה, מומלץ לעלות במעלה הנחל עוד כ- 2 דקות לפני שנשוב על עקבותינו, עד שנגיע למגלשת סלע טבעית בנחל. המבוגרים מוזמנים לתפוס פינה מוצלת בעוד הנערים ישחקו לפנינו (אפשר לגלוש באמצעות ישיבה על בקבוק מים ריק וכדומה, אך בסיום המשחק חשוב לקחתו איתנו ולהשאיר את המקום נקי)



טיולים קצרים לימי שישי:

אור זכרון יעקב

טיול מספר 2

גני הברון (רמת הנדיב)

אחוזת הקבר של הברון רוטשילד וגינות הנוי היפיפיות שמסביב לה מזכירות במשהו את ארמונות המלכים והאצילים באירופה. מומלץ לשוטט בכל רחבי הגן ולבקר גם בחלקת הקבר המרשימה.

חורבת עקב

בית חווה משוחזר מהתקופה הביזנטית שנבנה על חווה עתיקה יותר מימי בית שני וסביבו מתקני תעשייה עתיקים (גתות, גורן, בית בד ועוד). המקום משקיף על מישור החוף והים.

הגעה: מרחבת החניה של פארק רמת הנדיב (גני הברון) הולכים על שבייל (סימון אדום ושבייל ישראל) כ-2 ק"מ עד לחורבה. ניתן להמשיך וללכת עוד קצת על שבייל ישראל עד לתצפית יפה על מצוקי חוטם הכרמל וחוף הים.

עין צור

מעיין קטן הנובע מתוך נקבה וממלא בריכה רדודה להנאת הילדים. בסמוך למעיין נמצא בית מרחץ רומי עתיק. שבייל רגלי יוצא מרחבת החנייה של גני הברון ומוביל אל המעיין.



טיולים קצרים לימי שישי:

אזור אשדוד

טיול מספר 3

הדיונה הגדולה

דיונה ענקית של חול סמוך לכניסה הדרומית של אשדוד (מחלף עד הלום) בה ניתן להתרוצץ ולהתגלגל. ניתן ומומלץ להסתובב מעט בין החולות והצמחיה המיוחדת למקום.

הגעה: ניכנס לעיר אשדוד דרך הכניסה הדרומית (דרך מנחם בגין) ונפנה שמאלה אל רחוב דרך הרכבת. משם, ניתן להתקדם מעט בדרך עפר (זהירות מלשקוע בחול) או להחנות בצד הדרך וללכת ברגל עד לדיונה.

בריכות ניצנים

בריכות מי תהום גדולות שנוצרו לפני שנים רבות עקב כרייה של מחצבות. דרך עפר מסומנת אדום יוצאת משער הכניסה לחוף ניצנים ומסובבת את הבריכות וניתן ומומלץ לסטות ממנה ולמצוא פינות שקטות ומוצללות לצד המים או לטפס על אחת הגבעות ולתצפת על האגמים והאזור.

החוף הנפרד באשדוד

אין כמו לסיים את היום ולהתרענן מהחום בחוף הים הנפרד שנמצא ברחוב נחל הבשור 13 (דרומית למרינה – ניתן לשלב עם פעילות ימית).



החוף הנפרד אשדוד



בריכת ניצנים